
 Pagina 1 di 6 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 827 DEL 27/    /2013 

 

 OGGETTO:  “Procedura aperta per la fornitura triennale di dispositivi medici per anestesia e 

rianimazione occorrenti all’ASL n. 1 di Sassari e all’AOU CIG 02388018CF”. 

Recepimento Deliberazione ASL 1 Sassari n° 305 del 27/06/2011  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTI  il D.lgs 163/2006 ed e il D.P.R. 207/2010; 

 

PREMESSO che:      l’ASL n.1 di Sassari: 

 

-con la Deliberazione n° 305 del 27/06/2011 del 10/10/2008, ha indetto gara 

d’appalto, mediante procedura aperta,  per la fornitura triennale di dispositivi 

medici per anestesia e rianimazione occorrenti all’ASL n°1 di Sassari e all’AOU 

di Sassari ; 

 

- con determina dirigenziale n° 333 del 18/11/2008 ha  provveduto alla 

pubblicazione del bando di gara per la suddetta procedura,  sulla GUCE, GURI, 

sulla “Gazzetta Aste e Appalti e sui quotidiani : “il Manifesto”, “Il Sardegna”, 

“Il Corriere dello Sport Ed. Sardegna” “B.U.R.A.S., sito internet del Ministero 

delle Infrastrutture e dell’Osservatorio dell’Autorità di Vigilanza; 

 

- con Deliberazione n° 305 del 27/06/2011 ha aggiudicato la procedura in oggetto 

alle seguenti ditte: Agisan, Alfamed, BBraun, BAxter, Cair Italia, Cardiomed, 

Cook, Coremec, Covidien, Cremascoli, Deltamed, Dialtec, Edwards, Euromed, 

Fiab, Finella, GAmed, Gl Medical, Hospira, MDM, Medax, Medical SPA, 

Medisize, Medival, Orthofix, PAll Italia, Premedical, Sanifarm, Sirio Medical, 

Surgical, Teleflex, Tesmed, Vygon, per un importo triennale complessivo pari a 

€ 4.934.631,92 (iva compresa) di cui € 2.037.315,90 (iva compresa) di 

competenza dell’A.O.U.;  

 

- con Deliberazione ° 960 del 09/11/2011 rettifica la suddetta Deliberazione nei 

seguenti punti: 

 il lotto n° 159, aggiudicato alla ditta Gamed, ha un costo unitario pari a € 

270,00, piuttosto che € 2,70; 

il lotto n° 187, aggiudicato alla ditta Medical,  deve essere aumentato del 

canone di noleggio di due sistemi, pari a € 1.892,00; 

-la Ditta LMD Italia srl, subentra nella fornitura aggiudicata alla ditta Orthofix 

in virtù dell’acquisizione del ramo d’azienda,   

 



 Pagina 2 di 6 

PRESO ATTO  che, come da comunicazione dell’ASL n° 1,  la data di scadenza del termine dilatorio  

per la stipula del contratto è fissato per il giorno 25/08/2011; e che pertanto 

presumibilmente il contratto ha scadenza il 25/08/2014; 

 

PRESO ATTO  che fino ad oggi,  la gestione della fornitura dei dispositivi medici oggetto di gara è  

stata condotta, anche per la parte di competenza dell’AOU di Sassari per mezzo della 

Farmacia Ospedaliera dell’ASL  1 e che le forniture dell’AOU di  Sassari venivano 

poi chieste a rimborso;  

 

VISTA  la nota n° NP/2013/3641 del 04/11/2013 e la nota n° NP/2013/3638 del 04/11/2013 

con le quali la Farmacia Aziendale  comunica la necessità, per far fronte alle 

esigenze aziendali, di dover  provvedere in piena autonomia alla gestione della 

fornitura in oggetto; 

 

CONSIDERATO che, la gestione  operativa della suddetta fornitura da parte del Servizio Farmacia 

Aziendale decorrerà presumibilmente dal 01/12/2013, così come comunicato  con 

nota n° NP/2013/3817 del 19/11/2013; 

 

RITENUTO    di dover recepire formalmente la Deliberazione ASL 1 n. 305 del   27/06/2011, 

successivamente rettificata, con Deliberazione n. 960 del 09/12/2011 , per un 

valore corrispondente al residuo periodo contrattuale- dal 01/12/2013 al 

25/08/2014- e comunque calcolato proporzionalmente rispetto all’importo 

aggiudicato a favore dell’AOU di Sassari, pari ad  € 519.987,79  Iva inclusa, così 

come dettagliatamente indicato nell’allegato n.1; 

 

 

       

PROPONE 

 

 Di recepire la Deliberazione dell’Azienda Sanitaria Locale 1 di Sassari n. 305 del 27/06/2011, 

successivamente rettificata  con la Deliberazione n° 960 del 09/12/2011,  avente ad oggetto la 

“Fornitura triennale  di dispositivi medici per anestesia e rianimazione occorrenti all’ASL n°1 di 

Sassari e all’AOU di Sassari-CIG 02388018CF” ; 

 

 Di dare atto che la fornitura  del materiale necessario alle esigenze delle UU.OO. dell’A.O.U. di 

Sassari, dettagliatamente riportata nell’elenco allegato al presente provvedimento (allegato 1), 

ammonta complessivamente a € 519.987,79 Iva inclusa; 

  

 Di dare atto che la suddetta spesa complessiva, riferita al periodo 01/12/2013- 25/08/2014, andrà a 

gravare per : 

 

€ 519.122,20  Iva incl. sul conto di costo n.0501010801 “Acquisto di presidi chirurgici e 

materiale sanitario” Budget_Farmacia di cui: 

competenza anno 2013 (dicembre) € 57.680,24 (Iva incl.), 

competenza anno 2014 (gennaio-agosto) € 461.441,96 (Iva incl.), 

       

€ 865,59 Iva incl. sul conto di costo n. 0508020105 “ Canoni di noleggio per attrezzature 

sanitarie” di cui: 

 competenza anno 2013 (dicembre) € 96,18 (Iva incl.), 

 competenza anno 2014 (gennaio-agosto) € 769,41 (Iva incl.), 

 

 Di dare atto che, a far data dal 01/12/2013,  il Servizio Farmacia Aziendale, provvederà agli 

ordinativi sulla base delle esigenze delle UU.OO. richiedenti, entro il limite di spesa di cui al punto 

precedente; 

 

 Di incaricare  il Servizio Ingegneria Clinica della gestione dell’apparecchiatura offerta in comodato 

da parte della ditta Medical spa;  



 Pagina 3 di 6 

 

 Di trasmettere il presente atto all’ASL n. 1 di Sassari per i successivi provvedimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO PATRIMONIO 

f.to (Dr.ssa Rosa Maria Bellu) 

 

 

 

 

 

 

Servizio Provveditorato Economato e Patrimonio      Estensore: Dr.ssa Barbara Serra 

Po Dr.ssa Vittoria Carta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Pagina 4 di 6 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
L'anno duemilatredici, il giorno ventisette del mese di novembre,  in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria. 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto : “Procedura aperta per la 

fornitura triennale di dispositivi medici per anestesia e rianimazione 

occorrenti all’ASL n. 1 di Sassari e all’AOU”. Recepimento Deliberazione 

ASL 1 Sassari n° 305 del 27/06/2011; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’esame e della verifica degli atti di gara, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 

Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come 

modificato dalla Legge 15/2005;  

 

ACQUISITI  i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 

 

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 

 

 Di recepire la Deliberazione dell’Azienda Sanitaria Locale 1 di Sassari n. 305 del 27/06/2011, 

successivamente rettificata  con la Deliberazione n° 960 del 09/12/2011,  avente ad oggetto la 

“Fornitura triennale  di dispositivi medici per anestesia e rianimazione occorrenti all’ASL n°1 di 

Sassari e all’AOU di Sassari-CIG 02388018CF” ; 

 

 Di dare atto che la fornitura  del materiale necessario alle esigenze delle UU.OO. dell’A.O.U. di 

Sassari, dettagliatamente riportata nell’elenco allegato al presente provvedimento (allegato 1), 



 Pagina 5 di 6 

ammonta complessivamente a € 519.987,79 Iva inclusa; 

  

 Di dare atto che la suddetta spesa complessiva, riferita al periodo 01/12/2013- 25/08/2014, andrà a 

gravare per : 

 

€ 519.122,20  Iva incl. sul conto di costo n.0501010801 “Acquisto di presidi chirurgici e 

materiale sanitario” Budget_Farmacia di cui: 

competenza anno 2013 (dicembre) € 57.680,24 (Iva incl.), 

competenza anno 2014 (gennaio-agosto) € 461.441,96 (Iva incl.), 

       

€ 865,59 Iva incl. sul conto di costo n. 0508020105 “ Canoni di noleggio per attrezzature 

sanitarie” di cui: 

 competenza anno 2013 (dicembre) € 96,18 (Iva incl.), 

 competenza anno 2014 (gennaio-agosto) € 769,41 (Iva incl.), 

 

 Di dare atto che, a far data dal 01/12/2013,  il Servizio Farmacia Aziendale, provvederà agli 

ordinativi sulla base delle esigenze delle UU.OO. richiedenti, entro il limite di spesa di cui al punto 

precedente; 

 

 Di incaricare  il Servizio Ingegneria Clinica della gestione dell’apparecchiatura offerta in comodato 

da parte della ditta Medical spa;  

 

 Di trasmettere il presente atto all’ASL n. 1 di Sassari per i successivi provvedimenti di competenza. 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(f.to) Dott. Alessandro Carlo Cattani 

 

 
 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

f.to Dr.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(f.to) Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

(f.to) Dr Mario Manca 

 



 Pagina 6 di 6 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal _27/11/2013. 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10. 

Sassari, _27/11/2013_                     f.to  Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità 

e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 

 

Sassari, ___/____/2013. 

 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10 

 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________________________________________ 

 


